ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2015 № 203-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление
Правительства области
от 24.12.2012 № 1510-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Повышение безопасности

дорожного движения в Ярославской области» на 2013 - 2015 годы,
утвержденную постановлением Правительства области от 24.12.2012
№ 1510-п «Об утверждении областной целевой программы «Повышение
безопасности дорожного движения в Ярославской области» на
2013 - 2015 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 02.03.2015 № 203-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу «Повышение

безопасности дорожного движения в Ярославской области»
на 2013 - 2015 годы

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в
следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники
финансирования

Плановый объём финансирования (тыс. руб.) Источники
финансирования

всего 2013 год 2014 год 2015 год

Предусмотрено законом об
областном бюджете:

117908,2 29500 52588,9 35819,3

- областные средства 117908,2 29500 52588,9 35819,3

Итого по ОЦП 117908,2 29500 52588,9 35819,3

2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

2

«2. Цель ОЦП

Наименование Показатель
цели наименование единица

измерения
базовое

значение,
плановое
значение

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7
Развитие системы
обеспечения
безопасности

число лиц,
погибших в
ДТП

человек 284 280 277 272

дорожного движения
на территории
Ярославской области

число детей,
погибших в
ДТП

человек 10 10 10 9 дорожного движения
на территории
Ярославской области

число детей,
погибших в
ДТП процентов 100 100 100 90

в части формирования
безопасного
поведения участников
дорожного движения

социальный
риск(число
лиц, погибших
в ДТП, на
100 тыс.
населения)

человек 22,36 22,02 21,57 21,13 в части формирования
безопасного
поведения участников
дорожного движения

социальный
риск(число
лиц, погибших
в ДТП, на
100 тыс.
населения)

процентов 100 98,5 96,5 94,5

транспортный
риск(число
лиц, погибших

человек 7,76 7,75 7,73 7,48

в ДТП, на
10 тысяч

процентов 100 99,87 99,61 96,39

транспортных
средств)

3

3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Перечень мероприятий ОЦП

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия

(в установленном порядке)

Результат выполнения мероприятия Срок
реализации,

годы

Плановый
объем
финан-

сирования за
счет

областных
средств

(тыс.
рублей)

Исполнитель
мероприятия (в
установленном

порядке)

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия

(в установленном порядке) наименование
(единица измерения)

плановое
значение

Срок
реализации,

годы

Плановый
объем
финан-

сирования за
счет

областных
средств

(тыс.
рублей)

Исполнитель
мероприятия (в
установленном

порядке)

1 2 3 4 5 6 7
Задача - формирование безопасного поведения участников дорожного
движения, в том числе предупреждение детского дорожно-транспортного
травматизма

2013 29500 ДРБ Задача - формирование безопасного поведения участников дорожного
движения, в том числе предупреждение детского дорожно-транспортного
травматизма

2014 52588,9
ДРБ Задача - формирование безопасного поведения участников дорожного

движения, в том числе предупреждение детского дорожно-транспортного
травматизма 2015 35819,3

ДРБ

5.1. Издание газет по пропаганде
культуры поведения
участников дорожного
движения (газета «Дорога.
Транспорт. Пешеход»)

издано газет по пропаганде
культуры поведения
участников дорожного
движения (ед.)

12 2013 310 ДРБ 5.1. Издание газет по пропаганде
культуры поведения
участников дорожного
движения (газета «Дорога.
Транспорт. Пешеход»)

издано газет по пропаганде
культуры поведения
участников дорожного
движения (ед.)

12 2014 330
ДРБ 5.1. Издание газет по пропаганде

культуры поведения
участников дорожного
движения (газета «Дорога.
Транспорт. Пешеход»)

издано газет по пропаганде
культуры поведения
участников дорожного
движения (ед.)

12 2015 350

ДРБ

5.2. Выпуск специальных
телепередач по пропаганде
культуры поведения
участников дорожного
движения

выпущено в эфир
специальных телепередач
по пропаганде культуры
поведения участников
дорожного движения (ед.)

37 2013 1010 ДРБ 5.2. Выпуск специальных
телепередач по пропаганде
культуры поведения
участников дорожного
движения

выпущено в эфир
специальных телепередач
по пропаганде культуры
поведения участников
дорожного движения (ед.)

40 2014 2000

ДРБ 5.2. Выпуск специальных
телепередач по пропаганде
культуры поведения
участников дорожного
движения

выпущено в эфир
специальных телепередач
по пропаганде культуры
поведения участников
дорожного движения (ед.)

45 2015 2900

ДРБ

4

1 2 3 4 5 6 7
5.3. Развитие систем фиксации функционируют системы да 2013 20135 ДРБ

нарушении правил дорожного фиксации нарушений да 2014 38119
движения правил дорожного

движения (да) да 2015 28650

5.4. Приобретение специального
автомототранспорта и
специальных средств
технического контроля

приобретены: специальный
автомототранспорт/
специальные средства
технического контроля

не
менее
6/ не

менее 6

2013 8045 ДРБ

(ед.) не
менее
12/ не
менее

12

2014 12139,9

не 2015 3919,3
менее
9/ не

менее 6
Итого по ОЦП 2013 - 2015 117908,2 ДРБ
в том числе 2013 29500

2014 52588,9
2015 35819,3